
Conselleria d’Hisenda i Administració Pública Consellería de Hacienda y Administración Pública

ACORD de 2 de maig de 2014, del Consell, pel qual es 
generen crèdits per ingressos finalistes no previstos, en el 
pressupost de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, 
per un import global de 4.189.109 euros. Expedient 
09.003/14-022. [2014/4169]

ACUERDO de 2 de mayo de 2014, del Consell, por el que 
se generan créditos por ingresos finalistas no previstos, en 
el presupuesto de la Consellería de Educación, Cultura y 
Deporte, por un importe global de 4.189.109 euros. Expe-
diente 09.003/14-022. [2014/4169]

El Consell, en la reunió del dia 2 de maig de 2014, va adoptar 
l’acord següent:

La Conselleria d’Educació, Cultura i Esport ha proposat generar 
crèdit en el seu pressupost, per ingressos no previstos que tenen el seu 
origen en:

1. De la Unió Europea per la participació de l’esmentada conselleria 
en el marc del programa d’aprenentatge permanent, en una Associació 
Comènius Regi, contribuint amb 18.000 euros per a mobilitats i fins a 
un màxim del 75 per cent dels costos addicionals, amb un màxim de 
39.750 euros. La duració del projecte és de dos anys, entre l’1 d’agost 
de 2013 i el 31 de juliol de 2015, si bé la major part de les actuacions es 
realitzaran en este exercici, per a això es proposa generar 31.800 euros, 
corresponents a l’avanç del 80 per cent, per a incrementar el capítol 2 
del programa 421.50, Avaluació, Innovació, Qualitat Educativa i For-
mació del Professorat.

2. El conveni específic per a 2011 subscrit entre la Generalitat i el 
Ministeri d’Economia i Competitivitat el 28 de desembre de 2012, en 
desplegament del Protocol General relatiu al Programa d’Incentivació 
de la Incorporació i Intensificació de l’Activitat Investigadora (progra-
ma I3), que establixen la col·laboració financera d’ambdós adminis-
tracions amb una aportació màxima del ministeri d’1.170.000 euros, 
distribuïda en dos anualitats 2012 i 2013, de 585.000 euros cada una. 
L’import que es proposa generar és el corresponent a l’any 2013, i es 
destina a l’habilitació d’una línia de subvenció nominativa en l’annex 
de transferències de capital del programa 542.50 «Investigació, desen-
rotllament tecnològic i innovació», distribuïda entre les universitats i 
els centres públics d’investigació que hagen estabilitzat laboralment 
professors investigadors segons els criteris previstos en el programa i 
en funció del nombre de contractes i nomenaments.

3. Al cofinançament del FEDER en el marc del Programa Operatiu 
2007-2013 de la Comunitat Valenciana, per import de 3.564.800 euros, 
no arreplegat en la línia de subvenció T0104 «Ajudes per a equipament 
i infraestructures» de l’annex de transferències de capital del programa 
542.50, que finança actuacions incloses en l’Eix 1, Tema prioritari 2 
«Infraestructures IDT i Centres de Competència Tecnològica Específi-
ca», actuació 3 «Universitats de la CV, diverses actuacions en matèria 
d’investigació», cofinançada al 80 per cent pel dit fons, i la dotació 
inicial de 891.200 de la qual euros correspon a l’aportació condicionada 
de la Generalitat.

4. Transferències del Ministeri d’Educació, Cultura i Esport, en con-
cepte d’ajudes al patrimoni bibliogràfic per a la creació i transformació 
de recursos digitals i la seua difusió i preservació, per al projecte Bivaldi 
(Biblioteca Valenciana Digital) per import de 7.509 euros, incrementant 
a este efecte el capítol 2 del programa 452.10, Llibres, Arxius i Bibli-
oteques.

A este efecte, i en virtut del que disposen els articles 18 i 19 de la 
Llei 6/2013, de 26 de desembre, de Pressupostos de la Generalitat per 
a l’exercici 2014, a proposta del conseller d’Hisenda i Administració 
Pública, el Consell 

ACORDA

Primer
S’autoritza un augment en el pressupost d’ingressos en les aplicaci-

ons i pels imports que a continuació es detallen:

Aplicació Import
401.00 Transferències corrents finalistes Àrea d’Educació 7.509
701.01 Transferències de capital finalistes. Àrea d’Educació i 
Investigació 585.000

492.01 Altres transferències de la Unió Europea. Àrea d’Educació 31.800
790.10 FEDER Programa Operatiu 2007-2013 3.564.800
Total augment d’ingressos 4.189.109

El Consell, en la reunión del día 2 de mayo de 2014, adoptó el 
siguiente acuerdo:

La Consellería de Educación, Cultura y Deporte ha propuesto gene-
rar crédito en su presupuesto, por ingresos no previstos que tienen su 
origen en:

1. De la Unión Europea por la participación de la citada Consellería 
en el marco del programa de aprendizaje permanente, en una Asociación 
Comenius Regio, contribuyendo con 18.000 euros para movilidades 
y hasta un máximo del 75 por ciento de los costes adicionales, con 
un máximo de 39.750 euros. La duración del proyecto es de dos años, 
entre el 1 de agosto de 2013 y el 31 de julio de 2015, si bien la mayor 
parte de las actuaciones van a realizarse en este ejercicio, para lo que se 
propone generar 31.800 euros, correspondientes al adelanto del 80 por 
ciento, para incrementar el capítulo 2 del programa 421.50, Evaluación, 
Innovación, Calidad Educativa y Formación del Profesorado.

2. El convenio específico para 2011 suscrito entre la Generalitat y el 
Ministerio de Economía y Competitividad el 28 de diciembre de 2012, 
en desarrollo del Protocolo General relativo al Programa de Incentivación 
de la Incorporación e Intensificación de la Actividad Investigadora (pro-
grama I3), que establecen la colaboración financiera de ambas adminis-
traciones con una aportación máxima del Ministerio de 1.170.000 euros, 
distribuida en dos anualidades 2012 y 2013, de 585.000 euros cada una. 
El importe que se propone generar es el correspondiente al año 2013, y 
se destina a la habilitación de una línea de subvención nominativa en el 
anexo de transferencias de capital del programa 542.50, Investigación, 
Desarrollo Tecnológico e Innovación, distribuida entre las universidades 
y centros públicos de investigación que hayan estabilizado laboralmente 
profesores investigadores según los criterios previstos en el programa y 
en función del número de contratos y nombramientos.

3. A la cofinanciación del FEDER en el marco del Programa Opera-
tivo 2007-2013 de la Comunitat Valenciana, por importe de 3.564.800 
euros, no recogida en la línea de subvención T0104 «Ayudas para equi-
pamiento e infraestructuras» del anexo de transferencias de capital del 
programa 542.50, que financia actuaciones incluidas en el Eje 1, Tema 
prioritario 2 «Infraestructuras IDT y Centros de Competencia Tecno-
lógica Específica», actuación 3 «Universidades de la CV, varias actua-
ciones en materia de investigación», cofinanciada al 80 por ciento por 
dicho fondo, y cuya dotación inicial de 891.200 euros corresponde a la 
aportación condicionada de la Generalitat.

4. Transferencias del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, 
en concepto de ayudas al patrimonio bibliográfico para la creación y 
transformación de recursos digitales y su difusión y preservación, para 
el proyecto Bivaldi (Biblioteca Valenciana Digital) por importe de 7.509 
euros, incrementando a tal efecto el capítulo 2 del programa 452.10, 
Libros, Archivos y Bibliotecas.

A tal efecto y en virtud de lo dispuesto en los artículos 18 y 19 de la 
Ley 6/2013, de 26 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para 
el ejercicio 2014, a propuesta del conseller de Hacienda y Administra-
ción Pública, el Consell

ACUERDA

Primero
Se autoriza un aumento en el presupuesto de ingresos en las aplica-

ciones y por los importes que a continuación se detallan:

Aplicación Importe
401.00 Transferencias corrientes finalistas. Área de Educación 7.509
701.01 Transferencias de capital finalistas. Área de Educación e 
Investigación 585.000

492.01 Otras transferencias de la Unión Europea. Área de Educación 31.800
790.10 FEDER Programa Operativo 2007-2013 3.564.800
Total aumento de ingresos 4.189.109

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Segundo
Se autoriza generar crédito en las aplicaciones y por los importes 

que se detallan a continuación:

Aplicación Importe
09.02.02.421.50.2 31.800
09.02.03.542.50.7 4.149.800
09.03.01.452.10.2 7.509
Total aumentos gastos 4.189.109

Tercero
Se autorizan modificaciones en el anexo de transferencia de capital 

del programa 542.50, con el siguiente detalle:

a) La inclusión de la línea:

Código: 
T6901  

Denominación: Programa Incentivación de la Incorporación e 
Intensificación de la Actividad Investigadora (programa 13)

Importe:  
585.000

Beneficiarios previstos:  
– Universidad de Alicante        217.222,23
– Universidad Jaume I de Castelló     70.694,44
– Fundación Centro Investigación Príncipe Felipe 78.888,89
– Fundación General de la Universitat 
de Valencia  143.333,33
– Fundación Investigación Hospital Clínico 
de Valencia 74.861,11
Descripción y finalidades: financiación de las acciones pre-
vistas en el Protocolo General por el que se establece la cola-
boración entre el Ministerio y la Generalitat en el Programa 
de Incentivación de la Incorporación e Intensificación de la 
Actividad Investigadora (programa 13) y el convenio especí-
fico de colaboración.

Tipo: 
Nominativa 
distribuida

Aportacion externa:
I70101 Área Educación e Investigación      585.000

b) Incrementar la dotación de la línea nominativa a distribuir T0104, 
del anexo de transferencias de capital del programa 542.50:

c) Distribución de la dotación de la línea T0104, en el marco del 
Plan Estratégico de Ciencia y Tecnología tal como establece la Ley 
2/2009, de 14 de abril, de Coordinación del Sistema Valenciano de 
Investigación Científica y Desarrollo Tecnológico, y acorde con los 
criterios establecidos en el Programa Operativo FEDER 2007-2013:

Segon
S’autoritza generar crèdit en les aplicacions i pels imports que es 

detallen a continuació:

Aplicació Import
09.02.02.421.50.2 31.800
09.02.03.542.50.7 4.149.800
09.03.01.452.10.2 7.509
Total augments gastos 4.189.109

Tercer
S’autoritzen modificacions en l’annex de transferències de capital 

del programa 542.50, amb el detall següent:

a) La inclusió de la línia:

Codi: T6901  Denominació: Programa Incentivació de la Incorporació i 
Intensificació de l’Activitat Investigadora (programa 13)

Import:  
585.000

Beneficiaris previstos:  
– Universitat d’Alacant      217.222,23
– Universitat Jaume I de Castelló      70.694,44
– Fundació Centre Investigació Príncep Felip    78.888,89
– Fundació General de la Universitat 
de València    143.333,33
– Fundació Investigació Hospital Clínic 
de València    74.861,11
Descripció i finalitats: Finançament de les accions previstes en 
el Protocol General pel qual s’establix la col·laboració entre el 
Ministeri i la Generalitat en el Programa d’Incentivació de la 
Incorporació i Intensificació de l’Activitat Investigadora (Pro-
grama 13) i el conveni específic de col·laboració.

Tipus: 
Nominativa 
distribuïda

Aportació externa:
I70101 Àrea Educació i Investigació    585.000

b) Incrementar la dotació de la línia nominativa a distribuir T0104, 
de l’annex de transferències de capital del programa 542.50:

c) Distribució de la dotació de la línia T0104, en el marc del Pla 
Estratègic de Ciència i Tecnologia, tal com establix la Llei 2/2009, de 14 
d’abril, de Coordinació del Sistema Valencià d’Investigació Científica 
i Desenrotllament Tecnològic, i d’acord amb els criteris establits en el 
Programa Operatiu FEDER 2007-2013

Codi Denominació Dotació anterior Modificació alta/
baixa Dotació actual

T0104 Finançament Aportació G.V.
infraestructures i No condicionada 891.200 – 891.200
equipament Condicionada 0 891.200 891.200

Aportació Externa
I790.10 FEDER P.O. 2007-2013 0 3.564.800 3.564.800
Total 891.200 3.564.800 4.456.000

* * * * * *

Código Denominación Dotación anterior Modificación Alta/
Baja Dotación Actual

T0104 Financiación Aportación G.V.
infraestructuras y No condicionada 891.200 – 891.200
equipamiento Condicionada 0 891.200 891.200

Aportación externa
I790.10 FEDER P.O. 2007-2013 0 3.564.800 3.564.800
Total 891.200 3.564.800 4.456.000

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Beneficiarios Importe

Universidad de Alicante 757.500
Universidad Jaume I de Castelló 594.500
Universitat Politècnica de València 958.000
Universidad Miguel Hernández de Elche 557.000
Universitat de València. Estudi General 1.388.000
Universidad Cardenal Herrera CEU San Pablo 67.000
Universidad Católica de Valencia 67.000
Universidad Europea de Valencia 67.000

Total 4.456.000,00

Cuarto
Consecuencia de los importes generados, se modifican las FP3 de 

los programas 421.50, 542.50 y 452.10 en los datos relativos a las apli-
caciones de ingreso afectadas, quedando establecidos en los términos 
siguientes:

Programa 421.50
Código 

ing.
Origen / Destino de la 
financiación

Cap Proyecto Importe

492.01 Otras transferencias de la UE. 
Área Educación

38.100

Asociación Comenius Regio 
(ES1-COM13-73856)

2 NA 38.100

Programa 542.50,
Código 

ing.
Origen / Destino de la 
financiación Cap Proyecto Importe

701.01
Transferencias de capital finalis-
tas del Estado. Área de Educaci-
ón e Investigación

585.000

Programa I3·.Convenio 2011, 
anualidad 2013 7 T6901 585.000

790.10 FEDER Programa Operativo 
2007-2013 3.564.800

Eje 1, TP 2 Infraestructuras IDT 
y Centros Competencia Tecno-
lógica Específica Actuación 3 
Universidades CV

7 T0104 3.564.800

Programa 452.10
Cógigo 

ing.
Origen / Destino de la 
financiación Cap Proyecto Importe

401.01
Transferencias corrientes fina-
listas del Estado. Área de Edu-
cación e Investigación

130.079

Reducción del abandono 
escolar 4 T7857 100.000

Fomento, participación y asoci-
ación madres y padres de alum-
nas y alumnos

4 T022 22.570

Ayudas patrimonio bibliográfico 
proyecto Bivaldi 2 NA 7.509

Alcoy, 2 de mayo de 2014

El vicepresidente y secretario del Consell,
JOSÉ CÍSCAR BOLUFER

Beneficiaris Import

Universitat d’Alacant 757.500
Universitat Jaume I de Castelló 594.500
Universitat Politècnica de València 958.000
Universitat Miguel Hernández d’Elx 557.000
Universitat de València. Estudi General 1.388.000
Universitat Cardenal Herrera CEU San Pablo 67.000
Universitat Catòlica de València 67.000
Universitat Europea de València 67.000

Total 4.456.000

Quart
Com a conseqüència dels imports generats, es modifiquen les FP3 

dels programes 421.50, 542.50 i 452.10 en les dades relatives a les apli-
cacions d’ingrés afectades que queden establits en els termes següents:

Programa 421.50

Codi ing. Origen / Destinació del 
finançament Cap Projecte Import

492.01 Altres transferències de la UE. 
Àrea Educació 38.100

Associació Comenius Regi 
(ES1-COM13-73856) 2 NA 38.100

Programa 542.50,

Codi ing. Origen / Destinació del 
finançament Cap Projecte Import

701.01
Transferèncias de capital finalis-
tes de l’Estat. Àrea d’Educació i 
Investigació

585.000

Programa I3·.Conveni 2011, 
anualitat 2013 7 T6901 585.000

790.10 FEDER Programa Operatiu 
2007-2013 3.564.800

Eje 1, TP 2 Infraestructures IDT 
i Centres Competència Tecnolò-
gica Específica Actuació 3 Uni-
versitats CV

7 T0104 3.564.800

Programa 452.10

Codi ing. Origen / Destinació del 
finançament Cap Projecte Import

401.01
Transferències corrents finalis-
tes de l’Estat. Àrea d’Educació 
i Investigació

130.079

Reducció de l’abandonament 
escolar 4 T7857 100.000

Foment, participació i associ-
ació mares i pares d’alumnes i 
alumnes

4 T022 22.570

Ajudes patrimoni bibliogràfic 
projecte Bivaldi 2 NA 7.509

Alcoi, 2 de maig de 2014

El vicepresident i secretari del Consell,
JOSÉ CÍSCAR BOLUFER

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2014-05-09T13:48:11+0200
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVICI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




